
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALILEO GALILEI” 
Via della Libertà, 5 - 51018 PIEVE A NIEVOLE – Tel. 0572/80445 

C.F. 81003550472 - C.M. PTIC807009  
http://www.comprensivopieveanievole.edu.it 

e-mail: ptic807009@istruzione.it – ptic807009@pec.istruzione.it  
 

 
Prot. All’Albo on line  

    Sul sito web  

 

Oggetto: Determina di affidamento incarico di collaudatore “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU di cui all’AVVISO 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. 

Codice progetto: 13.1.5A- FESRPON-TO- 2022-175 

CUP B44D22000900006 

La DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’avviso prot.n. 38007 del 27/05/2022 Fondi Strutturali Europei PON “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” - 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia”; 

CONSIDERATO che questa I.S. ha deliberato in merito nel Collegio Docenti con delibera n.7 del 29/09/2022 

e quindi nel Consiglio d’Istituto del 6/10/22 con delibera n.83 le azioni del PON per la scuola “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU in parola;  

VISTA la presentazione delle proposte progettuali, inoltrate con candidatura n. 1086702 in data 24/04/2022, 

dal titolo: “Ambiente Didattico Innovativo”;  

VISTA la lettera di autorizzazione individuale, 72962 del 05/09/2022, acquisita a protocollo con n. 7833 del 

28/09/2022 a valere sull’obiettivo/azione 13.1.5A del PON “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 

– competenze e ambienti per l’apprendimento” “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” per 

una spesa pari a € 75.000,00 comunicata; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 30 novembre 2021 con la quale è stato approvato il PTOF 2022-

2025 e la delibera confermativa n. 94 del 6/12/2022; 

VISTA la delibera n. 54 dell’11 febbraio 2022 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio 

finanziario 2022; 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio del finanziamento con Prot. 7907/VI-1 del 29/09/2022; 

RILEVATA la necessità di procedere all’individuazione di un collaudatore nell’ambito del progetto in parola; 

VISTO il Regolamento d'Istituto per la disciplina degli incarichi e dei contratti con personale interno approvato 

dal Consiglio d'Istituto con delibera n. 9 del 16/10/2017 e i criteri adottati per analoghe selezioni; 

mailto:ptic807009@istruzione.it
mailto:ptic807009@pec.istruzione.it




 
 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali europei 

2014-2020; 

VISTO il CCNL scuola 2016/2018; 

VISTO l'Avviso pubblico di selezione interna prot.807/VII del 26/01/2023 per l'individuazione di n. 1 unità di 

collaudatore nell'ambito del suddetto progetto; 

CONSIDERATO che, in risposta al suddetto avviso, è pervenuta un'unica candidatura per la figura da 

individuare; 

PRESO ATTO, in particolare, che è pervenuta la candidatura, regolarmente prodotta, dell'insegnante 

ANTONIA MARIA LAURENZANA, per l'incarico di collaudatore, assunta a protocollo in data 03/02/2023 

con n.1153/VI; 

CONSIDERATO che la Dirigente Scolastica, come specificato nella nota prot.1463/II.1 del 13/02/2023, si è 

riservata di procedere alla valutazione della candidatura ed al conferimento dell'incarico in presenza della sola 

domanda pervenuta per la figura preposta; 

RITENUTA ammissibile e valida la candidatura pervenuta; 

DETERMINA 

 

Art.1 Viene affidato all'insegnante Antonia Maria Laurenzana, l'incarico di collaudatore per massimo 50 ore, 

nel rispetto della disponibilità manifestata. 

 

Art. 2 Il monte ore deve essere prestato in orario extra servizio, a partire dalla data di incarico e fino alla fine 

delle azioni di chiusura del progetto, comunque entro il 31/07/2023. 

 

Art. 3 Compiti da svolgere: 

- dovrà provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate e alla verifica della regolare fornitura degli arredi; 

- dovrà verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, quelle 

indicate nell'offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti; 

- dovrà redigere il verbale del collaudo/regolare fornitura effettuato; 

- dovrà collaborare con la Dirigente Scolastica e con il Direttore S.G.A. per tutte le problematiche relative al 

Piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 

realizzazione del Piano medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività. 

  

Art. 4 La retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL, pari a € 17,50 orari lordo 

dipendente e sarà commisurata all’attività effettivamente svolta, sulla base di prospetto firmato e nell’ambito 

della percentuale prevista dal Progetto per un massimo di 25 ore. 

Le ore prestate in dipendenza del presente incarico dovranno essere registrate ed evincibili da idonea 

documentazione. 

La liquidazione del compenso avverrà a conclusione delle attività, previa erogazione effettiva dei relativi fondi 

previsti dalla misura PON FESR autorizzata. 

 

Art. 5 Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico. 

 

Art. 6 Al presente avviso è data diffusione mediante pubblicazione all’Albo e sul Sito web di questa Istituzione 

Scolastica. 

 

 

 La DIRIGENTE SCOLASTICA   

      Prof.ssa Rossella Quirini  


		2023-02-14T09:48:41+0100
	ROSSELLA QUIRINI




